



Pan Tomasz Żmuda
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.248.2025, złożoną w dniu 20 lutego br. w sprawie możliwości poprawienia bezpieczeństwa na ul. Czarna Droga w rejonie Cmentarza Mościckiego oraz TSS Dąbrówka, uprzejmie informuję, jak niżej.

Występujące na omawianej drodze, przy skrzyżowaniu z ulicą Zaciszną, przejście dla pieszych posiada niezbędne znaki pionowe i poziome. W tym przypadku wprowadzenie dodatkowego oznakowania nie jest zatem możliwe do zrealizowania. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie przeprowadził także analizę w zakresie utworzenia kolejnego przejścia dla pieszych w rejonie cmentarza. W jej efekcie ustalono iż, przy obecnej geometrii ul. Czarna Droga, a w szczególności braku ciągłości infrastruktury dla pieszych po obu stronach jezdni nie istnieją uwarunkowania do wdrożenia takiego rozwiązania.

W kwestii oświetlenia na ul. Czarna Droga w rejonie cmentarza informuję, iż ulica na przedmiotowym odcinku wyposażona jest w urządzenia oświetlenia ulicznego stanowiące majątek Spółki TAURON. Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zaproponuje Spółce modernizację opraw sodowych na oprawy LED w ramach przyszłorocznej umowy na świadczenie usługi utrzymania i eksploatacji oświetlenia drogowego. Na dalszym odcinku, tj. na wysokości TSS Dąbrówka trwa budowa nowego obiektu handlowego, w ramach której planowana jest budowa dwóch przejść dla pieszych wyposażonych w dedykowane oświetlenie. Ponadto, ZDiK w Tarnowie zaproponował jednostce projektowej doświetlenie tarczy skrzyżowania ulicy Czarna Droga oraz ulicy Zielnej z uwagi na prognozowane zwiększenie ruchu zarówno samochodowego, jak i pieszego, co z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników przedmiotowych dróg.

Egzekwowanie obowiązujących przepisów prawa w zakresie dotyczącym prędkości poruszania się pojazdów leży w kompetencjach Policji, która może podjąć działania restrykcyjne wobec kierowców naruszających zasady bezpieczeństwa ruchu.

OTRZYMUJA

1 x Adresat,
1 x Wydział Organizacyjny UMT,
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie,
1 x a/a.